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1. MINIMÁLNÍ MZDA 

Od 1.1.2021 dochází ke změnám v minimální a zaručené mzdě. Zvyšuje se minimální měsíční mzda na 15 200 Kč a 

hodinová mzda na 90,50 Kč. 

1.1 DŮVOD ZMĚNY 

Bylo schváleno nařízení vlády 487/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o 

nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve 

ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s tím se mění i výše zaručené mzdy. 

1.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2020: 

• S_MinMzdH = 90,50 Kč 

• S_MinMzdM = 15 200 Kč 

• S_MinMzdInvH = 90,50 Kč 

• S_MinMzdInvM = 15 200 Kč 

 

Současně byly aktualizovány hodnoty globálních proměnných pro zaručenou mzdu v agendě „Skupiny prací“.  

2. MAXIMÁLNÍ VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ  

Od 1.1.2021 dochází ke zvýšení maximální výše vyměřovacího základu sociálního pojištění na 1 701 168 Kč. 

2.1 DŮVOD ZMĚNY 

Zvyšuje se maximální vyměřovací základ sociálního pojištění pro rok 2021 na hodnotu 1 701 168 Kč (zdroj MPSV). 

Stejná výše limitu se uplatní pro platbu solidární daně. 

2.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Pro Globální proměnnou S_SPZakLimit byla přidána hodnota 1 701 168 Kč s platností od 1.1.2021. 

3. REDUKČNÍ HRANICE VYMĚŘOVACÍHO ZÁKLADU PRO ÚČELY 

NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ 

Od 1.1.2021 dochází ke změně redukčních hranic denního vyměřovacího základu nemocenského pojištění. 

3.1 DŮVOD ZMĚNY 

MPSV vyhlásilo pro účely nemocenského pojištění novou výši redukčních hranic pro úpravu denního vyměřovacího 

základu platných v roce 2021 (zdroj). 

  

http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-487.htm
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1248138/18_12_2020_TZ_Co_se_zmeni_od_1_1_2021.pdf/
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1248138/18_12_2020_TZ_Co_se_zmeni_od_1_1_2021.pdf/
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3.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2021: 

• S_NPNRed1 = 1 182 Kč 

• S_NPNRed2 = 1 773 Kč 

• S_NPNRed3 = 3 545 Kč 

4. ZVÝŠENÍ ČÁSTKY ROZHODNÉ PRO ÚČAST ZAMĚSTNANCŮ NA 

NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNÍ 

Od 1.1.2021 dochází ke zvýšení částky rozhodné pro účast zaměstnanců na nemocenském pojištění na 3 500 Kč 

měsíčně. Zaměstnancům se zvýší limit pro zdanění srážkovou daní a odvod pojistného.  

4.1 DŮVOD ZMĚNY 

Ve Sbírce zákonů vyšlo Sdělení MPSV, kterým se vyhlašuje zvýšení částky rozhodné pro účast zaměstnanců na 

nemocenském pojištění v roce 2021 (zdroj). 

4.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2021: 

• S_DanLimOst = 3 500 Kč 

• S_SPMin = 3 500 Kč 

5. ZVÝŠENÍ ČÁSTEK NORMATIVNÍCH NÁKLADŮ NA BYDLENÍ 

Od 1.1.2021 dochází ke zvýšení částek normativních nákladů na bydlení, které mají vliv na výši nezabavitelné částky při 

výpočtu srážek ze mzdy.  

5.1 DŮVOD ZMĚNY 

Bylo schváleno nařízení vlády, na jehož základě dochází ke zvýšení normativních nákladů na bydlení v roce 2021 (zdroj 

MPSV). 

5.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změna v Globálních proměnných s platností od 1.1.2021: 

• S_NormNakl = 6 502 Kč 

6. VÝPOČET NÁROKU NA DOVOLENOU V HODINÁCH 

Od 1.1.2021 dochází ke změně ve výpočtu nároků na dovolenou, nově se vypočítává a čerpá nárok na dovolenou 

v hodinách.   

http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-436.htm
https://www.mpsv.cz/-/prispevek-na-bydleni#obecne-informace
https://www.mpsv.cz/-/prispevek-na-bydleni#obecne-informace
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6.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byla schválena novela Zákoníku práce, na jejímž základě dochází ke změně ve výpočtu nároku a čerpání dovolené v roce 

2021. 

6.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Dochází ke změnám v agendě nároků na dovolenou, výpočtu mezd a výpočtu mzdové uzávěrky. Změny jsou podrobně 

popsány v samostatné dokumentaci v nápovědě k ABRA Gen.  

7. ZRUŠENÍ SUPERHRUBÉ MZDY  

Od 1.1.2021 dochází ke zrušení superhrubé mzdy. Základ daně se už nebude navyšovat o pojistné, odvedené za 

zaměstnance zaměstnavatelem. Nově se zavádí dvě sazby daně, 15 % a 23 % při příjmech vyšších než čtyřnásobek 

průměrné mzdy v národním hospodářství. 

• Příjmy ≤ 141 764 Kč → sazba 15 % 

• Příjmy > 141 764 Kč → sazba 23 %   

 

Současně se ruší solidární navýšení daně. 

7.1 DŮVOD ZMĚNY 

Ve Sbírce zákonů vyšel daňový balíček 2021, na jehož základě dochází ke změně ve výpočtu daně z příjmů v roce 2021. 

Ruší se výpočet daně z příjmů ze superhrubé mzdy, nově se bude daň z příjmů počítat z hrubé mzdy. 

7.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Dochází ke změnám výpočtu položek:  

• S_DepositTaxBeforeDiscount – výpočet zálohové daně 

• S_TaxBaseTotal – výpočet základu daně 

 

Byl vynulován výpočet položek: 

• S_SuperGrossWageTotal 

• S_SolidarityTaxIncreaseTotal 

• S_SolidarityTaxIncrBaseTotal 

 

Byly upraveny tiskové sestavy: 

Agenda Mzdové reporty – Mzdové listy po obdobích:                                   

• Mzdový list od 2021                                       

• Mzdový list jen s nenulovými hodnotami od 2021            

Agenda Mzdové listy:  

• Přehled za firmu od 2021                                                     

• Přehled za střediska (měsíční) od 2021                     

• Výplatní páska I (použitelná od roku 2021)                

• Výplatní páska II (použitelná od roku 2021) 

Agenda Pracovní poměry:                                   

• Potvrzení o posouzení nároku na podporu v nezaměstnanosti                                      

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-285
https://help.abra.eu/cs/21.0/G3/Content/PartP_PDF_prirucky/PDF_by_Hand/LegislativaMetodikaCZ/Dovolena_2021.pdf
http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-609.htm
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8. ZVÝŠENÍ SLEVY NA DAŇ NA POPLATNÍKA 

Zvyšuje se sleva na poplatníka od 1.1.2021 a 1.1.2022. 

8.1 DŮVOD ZMĚNY 

Ve Sbírce zákonů vyšel daňový balíček 2021, na jehož základě dochází ke změně ve výpočtu daně z příjmů v roce 2021. 

Zvyšuje se sleva na poplatníka na 27 840 Kč od 1.1.2021 a na 30 840 Kč od 1.1.2022. 

8.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změna v Globálních proměnných: 

• S_SlDPop = 27 840 s platností od 1.1.2021 

• S_SlDPop = 30 840 a platností od 1.1.2022 

9. ZRUŠENÍ LIMITU DAŇOVÉHO BONUSU 

Ruší se limit ročního daňového bonusu. 

9.1 DŮVOD ZMĚNY 

Ve Sbírce zákonů vyšel daňový balíček 2021, na jehož základě dochází ke zrušení ročního limitu vyplaceného 

daňového bonusu od 1.1.2021. 

9.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změna v Globálních proměnných s platností od 1.1.2021: 

• S_MaxRocDB je nastavena na nekonečno 

10. ZAVEDENÍ MIMOŘÁDNÝCH ODPISŮ 

Byly zavedeny mimořádné daňové odpisy v délce 1 a 2 roky. 

10.1 DŮVOD ZMĚNY 

Ve Sbírce zákonů vyšel daňový balíček 2021, na jehož základě dochází k zavedení mimořádných odpisů na 12 a 24 

měsíců s platností od 1.1.2020. V případě odpisu v délce 24 měsíců lze odepsat 60 % pořizovací ceny v prvních 12 

měsících a 40 % pořizovací ceny v druhých 12 měsících. 

  

http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-609.htm
http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-609.htm
http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-609.htm
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10.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Účetní odpisové skupiny pro dlouhodobý majetek byly přidány dvě odpisové skupiny: 

• L1R – Mimořádný odpis 1 rok (12 měsíců) 

• L2R – mimořádný odpis 2 roky (24 měsíců) 

Pro daňové odpisování na základě účetních odpisových skupin nastavíme Způsob daňového odpisování „- podle účetních 

odpisů“.    

Upozornění: 

V případě nutnosti účtování rozdílných daňových a účetních odpisů lze použít variantu rovnoměrných měsíčních odpisů 

v kombinaci s ruční editací odpisů. 

10.2.1 POSTUP NASTAVENÍ MIMOŘÁDNÝCH DAŇOVÝCH ODPISŮ 

• Na záložce „Údaje pro odpisy“ zadáme způsob daňového odpisování: „Rovnoměrný měsíční odpis“ a „Mimořádné 

daňové odpisy“, doplníme 12 nebo 24 měsíců. 

• Majetek zařadíme do evidence, vytvoří se rovnoměrné měsíční odpisy v délce 12 nebo 24 měsíců. 

• Pokud chceme použít mimořádné daňové odpisy v délce 24 měsíců, musíme následně vygenerované odpisy 

upravit: 

o Přepneme se na záložku Editace odpisů. 

o Zvolíme funkci „Opravit“. 

o Označíme prvních 12 řádků vygenerovaných rovnoměrných měsíčních odpisů a zvolíme novou funkci 

„Upravit odpisy“ v dolní části formuláře. 

 

Program zobrazí dialogové okno pro zadání procenta odpisů z pořizovací ceny. Zadáme 60 %: 

 

 

 

o Majetek uložíme. V označených řádcích, tedy v prvních 12 měsících se měsíční odpis rovnoměrně 

rozpočte do výše 60 % pořizovací ceny, zbývající odpisy se automaticky rozpočtou do výše zbývajících 

40 % pořizovací ceny. 
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Příklad mimořádného odpisu v délce 24 měsíců: 

• Pořizovací cena majetku: 100 000 CZK 

• Odpis prvních 12 měsíců: 5 000,00 CZK měsíčně 

• Odpis zbývajících 12 měsíců: 3 333,33 CZK měsíčně 
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11. ZAVEDENÍ STRAVENKOVÉHO PAUŠÁLU 

Zavádí se nová podpora stravování zaměstnanců – stravenkový paušál osvobozený od daně jako alternativa ke 

stravenkám. Pokud zaměstnavatel neposkytuje podnikové stravování, lze používat obě varianty, nelze je však 

kombinovat. Stravenkový paušál představuje peněžní příplatek k čisté mzdě zaměstnance. Pro zaměstnavatele je 

stravenkový paušál daňově uznatelným nákladem. 

Limit osvobozeného denního stravenkového paušálu činí 70 % stravného na služební cesty. Pro rok 2021 se jedná o 

75,60 Kč na den, pokud zaměstnanec odpracoval v daném dni aspoň 3 hodiny. Pokud by zaměstnanec obdržel příspěvek 

vyšší, podléhá částka nad uvedený denní limit zdanění.  

11.1 DŮVOD ZMĚNY 

Ve Sbírce zákonů vyšel daňový balíček 2021, na jehož základě dochází k zavedení stravenkového paušálu pro 

zaměstnance jako alternativa ke stávajícím stravenkám. 

11.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

11.2.1 GLOBÁLNÍ PROMĚNNÉ 

Do agendy Globální proměnné byly přidány položky s platností od 1.1.2021: 

• Maximální denní výše stravenkového paušálu osv. 

S_StravOsv = 75,60 Kč  

• Denní výše stravenkového paušálu 

S_StravPaus= 75,60 Kč 

Stravenkový paušál lze zadat v agendě Zaměstnanci nebo nastavit pro všechny zaměstnance společnou denní výši 

v globální proměnné S_StravPaus. 

11.2.2 ZAMĚSTNANCI 

V agendě Zaměstnanci byly doplněny nové položky na formulář Detail→Ostatní údaje→Základní údaje: 

• S_IsMealAmount – Stravenkový paušál (Ano/Ne) 

• S_MealDayAmount – Denní výše stravenkového paušálu v Kč 

  

Obr.1: Položky pro nastavení výplaty stravenkového paušálu v agendě Zaměstnanci 

  

http://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/20-609.htm
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11.2.3 MZDOVÉ LISTY 

Byly doplněny nové položky: 

11.2.3.1 MZDOVÝ LIST DÍLČÍ  

•      S_MealAmountDaysDemand – Nárok na strav. paušál   

•      S_MealAmountDaysDemandTotal – Nárok na strav. paušál celkem   

•      S_MealAmountDays – Přiznaný počet dní st. paušálu  

•      S_MealAmountTotal – Stravenkový paušál (celkem) 

•      S_MealAmountToLimitTotal – Stravenkový paušál (osvobozeno)  

•      S_MealAmountOverLimitTotal – Stravenkový. paušál (nad limit)  

Definovatelný formulář „Stravenky“ byl přejmenován na „Stravné“ a byly do něj přidány položky týkající se stravenkového 

paušálu. 

Do definovatelného formuláře „Běžné údaje“ byly přidány položky pro zadání počtu přiznaných dnů stravenkového paušálu. 

 

Obr. 2: Mzdový list dílčí, definovatelný formulář „Stravné“  

11.2.3.2 MZDOVÝ LIST SOUHRNNÝ 

Formulář Daň, čistý a hrubý příjem, doplatek mzdy: 

• S_MealAmountOverLimitTotal – Strav. paušál (nad limit)    

• S_MealAmountToLimitTotal – Strav. paušál (osvobozeno) 
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Obr. 3: Mzdový list souhrnný, definovatelný formulář Daň, čistý a hrubý příjem, doplatek mzdy 

11.2.4 VÝPOČTOVÉ SCHÉMA 

11.2.4.1 MZDOVÝ LIST DÍLČÍ 

Byla upravena výpočtová schémata na Mzdovém listu: 

• S_IsMealAmount   

• S_MealTicket   

 

Byla přidána nová výpočtová schémata pro všechny nové položky pro výpočet stravenkového paušálu a částky nad limit jeho 

osvobození od daně: 

• S_MealAmountDaysDemandTotal  

• S_MealAmountTotal  

• S_MealAmountToLimitTotal  

• S_MealAmountOverLimitTotal 

11.2.4.2 MZDOVÝ LIST SOUHRNNÝ 

Byla přidána výpočtová schémata pro všechny nově počítané položky: 

• S_MealAmountToLimitTotal 

• S_MealAmountOverLimitTotal 

• S_MealAmountTotal 

 

Byla upravena výpočtová schémata: 

• pro výpočet základu daně, základu sociálního pojištění, základu zdravotního pojištění, byla přičtena částka 

stravenkového paušálu nad limit osvobození.  

• pro doplatek mzdy S_WageRest byla přičtena celá částka stravenkového paušálu. 
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Upozornění: 

Celková částka přiznaného stravenkového paušálu je zaokrouhlena na celé koruny dolů, aby se předešlo nutnosti počítat 

daň a odvody ze zaokrouhlení nad limit osvobození. Pro zamezení nutnosti zaokrouhlení celkového stravenkového 

paušálu doporučujeme vyplácet zaměstnancům denní stravenkový paušál v celých korunách bez desetinných míst.  

11.2.5 MZDOVÁ UZÁVĚRKA, DEFINICE UZÁVĚRKY 

Do Definice uzávěrky bylo přidáno nové výpočtové schéma pro stravenkový paušál: 

 

Obr. 4: Definice uzávěrky: Stravenkový paušál 

Byly přidány nové Účetní předkontace pro doklad typu 46 - MUZ: 

„Stravenkový bonus“ pro typ organizace 1,3 

• částka se zaúčtuje na 527 MD / 331 (366 společník) D 

„Stravenkový bonus“ pro typ organizace 2 (příspěvkové) 

• částka se zaúčtuje na 527 MD / 331 (378 společník) D 

 

Upozornění: 

Před prvním použitím stravenkového paušálu je nutné: 

a) Převzít chybějící vzor "Stravenkový paušál" v předkontacích u dokladu 46 (MUZ) 

Vzor předkontace převezmeme následujícím postupem: 

o Zvolíme agendu Účetních předkontací a vyhledáme předkontaci pro typ dokladu 46 (Muz) 

o Zvolíme multifunkční tlačítko „Nový“ a „Podle vzoru“ a vybereme poslední volbu „Stravenkový paušál“ 

o Účetní předkontaci uložíme 

b) Převzít chybějící vzor "Stravenkový paušál" v definicích mzdové uzávěrky 

c) Zkontrolovat, je-li v definici uzávěrky „Stravenkový paušál“ vyplněna řada uzávěrkových dokladů (MUZ) 
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11.2.6 TISKOVÉ SESTAVY 

11.2.6.1 AGENDA MZDOVÉ LISTY 

Upravené sestavy: 

• Přehled za firmu od 2021  

• Přehled za střediska (měsíční) od 2021  

• Výplatní páska I (použitelná od roku 2021)  

• Výplatní páska II (použitelná od roku 2021)  

• Srážky  

 

Nová sestava: 

• Kontrolní sestava stravenkového paušálu 

11.2.6.2 AGENDA MZDOVÉ REPORTY – MZDOVÉ LISTY PO OBDOBÍCH 

• Mzdový list jen s nenulovými hodnotami od 2021  

• Mzdový list od 2021  

• Průměrný příjem pracovníka 

12. DAŇOVÝ TISKOPIS POTVRZENÍ O ZDANITELNÝCH PŘÍJMECH ZE 

ZÁVISLÉ ČINNOSTI 

Od 1.1.2021 dochází ke změnám v tiskopise Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti.  

12.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila následující formuláře pro rok 2020 (zdroj): 

• Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti, sražených zálohách na daň a daňovém zvýhodnění 

• Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti plynoucích na základě dohod o provedení práce podle § 6 

odst. 4 zákona o daních z příjmů a o sražené dani vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

12.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Mzdové listy byly přidány nové vzory formulářů: 

• Potvrzení o zdanitelných příjmech - od 1.1.2021 (vzor 29)   

• Potvrzení o zdanitelných příjmech z DPP - od 1.1.2021 (vzor 8) 

 

V tiskopisu pro rok 2021 byly provedeny změny v souvislosti se zrušením superhrubé mzdy – byly zrušeny údaje 

o pojistném hrazeném zaměstnavatelem a výši superhrubé mzdy. 

  

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/novinky/2021/upozorneni-na-zverejneni-potvrzeni-ze-zavisle-cinnosti-pro-rok-2021-11172
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13. DAŇOVÝ TISKOPIS VÝPOČET DANĚ A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ 

Změny v podkladu pro výpočet daně a daňového zvýhodnění – vzor 25 za rok 2021.  

13.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila pro rok 2020 nový podklad pro tiskopis výpočtu daně z příjmů (zdroj). 

13.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Roční zúčtování byl přidán tiskopis „Výpočet daně z příjmů, vzor 25 – (rok 2020)“ s viditelností od 1.1.2020. 

Údaje v tiskopisu se nezměnily, jedná se pouze o výměnu podkladu. 

14. DAŇOVÝ TISKOPIS ŽÁDOST O POUKÁZÁNÍ CHYBĚJÍCÍ ČÁSTKY 

NA MĚSÍČNÍCH DAŇOVÝCH BONUSECH 

Změny v podkladu pro žádost o poukázání chybějících částek na daňových bonusech – vzor 11 za rok 2021.  

14.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila pro rok 2020 nový podklad pro tiskopis výpočtu daně z příjmů (zdroj). 

14.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Mzdové listy byl přidán tiskopis „Výpočet daně z příjmů, vzor 25 – (rok 2020)“ s viditelností od 1.1.2020. 

Údaje v tiskopisu se nezměnily, jedná se pouze o výměnu podkladu. 

15. TISKOPIS OHLÁŠENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Došlo ke změně výkazu pro výpočet a odvod plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců za rok 2020. 

15.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byl zveřejněn nový podklad pro formulář „Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém 

počtu zaměstnanců“ za rok 2020 (zdroj MPSV).  

15.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Pracovní poměry byl přidán formulář „Ohlášení o plnění povinného podílu osob se ZPS za rok 2020“ 

s viditelností od 1.1.2021. Formulář zahrnuje stejné údaje jako v předchozím roce, mění se výše průměrné mzdy, viz. 

kap. 16 (Globální proměnná S_PrumMzda), která je parametrem výpočtu údajů v části „E“. 

https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5460-1_25.pdf?202101181450
https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5241_11.pdf?202101191659
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/ohlaseni-plneni-povinneho-podilu-osob-se-zdravotnim-postizenim-na-celkovem-poctu-zamestnancu-zamestnavatele
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16. PRŮMĚRNÁ MZDA V NÁRODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 

16.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byla zveřejněna výše průměrné mzdy v národním hospodářství v roce 2020.  

MPSV zveřejnilo výši průměrné mzdy za rok 2019, nová výše činí 34 611 Kč. Výše průměrné mzdy se používá při výpočtu 

plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců, viz kap. 15. 

16.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Globální proměnná S_PrumMzda má od 1.1.2021 hodnotu 34 611 Kč. 

17. STATISTICKÉ ŠETŘENÍ ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O PRÁCI 

Byl zveřejněn nový statistický výkaz Čtvrtletní výkaz o práci pro rok 2021. Zaměstnavatel je výkaz povinen odevzdávat 

čtvrtletně. 

17.1 DŮVOD ZMĚNY 

Český statistický úřad zveřejnil nový statistický výkaz „Čtvrtletní výkaz o práci“ pro rok 2021 (zdroj ČSÚ).  

17.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy „Mzdové listy“ byl přidán formulář "Čtvrtletní výkaz o práci - 2021“ s viditelností od 1.1.2021. Vykazované 

údaje zůstávají stejné jako v roce 2020. 

18. ZMĚNA CENÍKU ČESKÉ POŠTY 

Mění se ceník tuzemských a zahraničních poštovních služeb s platností od 1.1.2021. 

18.1 DŮVOD ZMĚNY 

Česká pošta zveřejnila nový ceník, dochází ke změně ceny poštovních poukázek typu A, C a mění se cena doporučených 

zásilek a cenných psaní zasílaných do zahraničí (zdroj Česká pošta). 

18.2  POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

V agendě Ceníky pošty byly upraveny položky ceníku s platností od 1. 1. 2021: 

 

EDZ     - Evropa - doporučená zásilka do EU 

MEDZP   - Mimo Evropu - doporučená zásilka prior. 

ECP     - Evropa - cenné psaní do EU 

MECPP   - Mimo Evropu - cenné psaní prioritní 

PA      - Poukázka A 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/ohlaseni-plneni-povinneho-podilu-osob-se-zdravotnim-postizenim-na-celkovem-poctu-zamestnancu-zamestnavatele
http://apl.czso.cz/pll/vykwww/pdf.download?xid=2765&xmutace=0
https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/cenik-sluzeb-ceske-posty
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PC      - Poukázka C 

EDZEXEU  - Evropa - doporučená zásilka mimo EU 

ECPEXEU  - Evropa - cenné psaní mimo EU 

PAO       - Poukázka A pro ostatní služby (s DPH) 

PCO       - Poukázka C pro ostatní služby (s DPH) 
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